АДМ1Н1СТРАЦ1Я

НОВОФЕДОРШСЬКОГО

С1ЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОФЁДОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

САКЪ БОЛЮГИ

НОВОФЕДОРОВКА КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

28 июня 2019 года

О внесении изменений в постановление

администрации Новофедоровского

сельского поселения Сакского района

Республики Крым от 09 сентября 2016

года №Q250 «Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений доходов

бюджета муниципального образования

Новофёдоровское сельское поселение

Сакского района Республики Крым,

закрепленных за администрацией

Новофёдоровского сельского поселения

Сакского района Республики Крым»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016

года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,руководствуясь

Уставом муниципального образования Новофёдоровское сельское поселение

Сакского района Республики Крым,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новофедоровского

сельского поселения Сакского района Республики Крым от 09 сентября 2016 года

№250 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета

муниципального образования Новофёдоровское сельское поселение Сакского района

Республики Крым, закрепленных за администрацией Новофёдоровского сельского

поселения Сакского района Республики Крым», изложив приложение к данному

постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать посредством размещения текста на

информационном стенде администрации Новофёдоровского сельского поселения,

№ 271

размещения на официальном сайте муниципального образования Новофедоровское

сельское поселение - www.nfedorovka.ru, в разделе «Администрация - Документы -

Постановления» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Новофедоровского

совета- глава администрации

Новофедоровского сельского поселения С.Н.Россоловский

http://www.nfedorovka.ru/

Приложение

постановлением администрации

Новофёдоровского сельского

поселения Сакского района

Республики Крым от 09.09.2016г. №

250

(В редакции постановления администрации

Новофёдоровского сельского поселения

Сакского района Республики Крым от

28.06.2019г. № 271)

Методика

прогнозирования поступлений доходов бюджета

муниципального образования Новофёдоровское сельское поселение Сакского района Республики Крым,

закрепленных за администрацией Новофёдоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым

1. Настоящая Методика предназначена для осуществления расчетов, позволяющих определить прогнозный объем
поступлений доходов бюджета муниципального образования Новофёдоровское сельское поселение Сакского района
Республики Крым, администрирование которых осуществляется администрацией Новофёдоровского сельского поселения
Сакского района Республики Крым, на очередной финансовый год и плановый период.

2. Администрация Новофёдоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым осуществляет полномочия

администратора доходов бюджета муниципального образования Новофёдоровское сельское поселение Сакского района

Республики Крым по следующим кодам классификации доходов:

№
п/п

Наименование вида доходов и

соответствующий код бюджетной

классификации Республики Крым

Описание показателей,

используемых для расчета

прогнозного объема

поступлений, с указанием

источника данных для

соответствующего показателя

Характеристика метода расчета

прогнозного объема поступлений

Описание

фактического

алгоритма расчета

прогнозируемого

объема поступлений в

бюджеты бюджетной

системы Республики

Крым
1. Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)
915 1 11 05025 10 0000 120

ПОФГ - прогноз поступления
арендной платы за земельные
участки в бюджет поселения;
^Нп - сумма начисленных
платежей по арендной плате за
земельные участки в бюджет
поселения по договорам аренды;
Вп - оценка выпадающих
(дополнительных) доходов от
сдачи в аренду земельных
участков в связи с выбытием
(приобретением) объектов аренды
(продажа (передача) земельных
участков, заключение
дополнительных договоров,
изменение видов целевого
использования и др.);
N- норматив отчисления доходов в
бюджет поселения

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

ПОФГ - (^Нп +/- Вп) * N

2. Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органом управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений)
915 1 11 05035 10 0000 120

ПОФГ - прогноз поступления
арендной платы за имущество в
бюджет поселения;
^Нп - сумма начисленных
платежей по арендной плате за
имущество в бюджет поселения по
договорам аренды;
Вп - оценка выпадающих
(дополнительных) доходов от
сдачи в аренду имущества в связи
с выбытием (приобретением)
объектов

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов ПОФГ = (^Нп +/- Вп) * N

аренды(продажа(передача)
имущества, заключение
дополнительных договоров,
изменение видов целевого
использования и др.);
N- норматив отчисления доходов в
бюджет поселения

3. Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
сельскими поселениями
915 1 11 07015 10 0000 120

Nч.п. - прогноз поступления
доходов от части чистой прибыли
муниципальных унитарных
предприятий, подлежащей
перечислению в местный бюджет
в очередном финансовом году;
Рч.п. - прогнозируемая прибыль
муниципальных унитарных
предприятий, остающаяся после
уплаты налогов и иных
обязательных платежей;
Сниж - снижение годовой суммы
прибыли в связи с
предполагаемым
акционированием, ликвидацией,
реорганизацией муниципальных
унитарных предприятий,
применением льгот
предусмотренных
законодательством РФ и
нормативными актами
муниципального образования
Новофёдоровское сельское
поселение;
Нч.п. - норматив отчисления
доходов от части прибыли
муниципальных унитарных
предприятий в бюджет сельского
поселения, установленный на
очередной финансовый год;
n – количество муниципальных
унитарных предприятий, у
которых часть прибыли подлежит
перечислению в местный бюджет.

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

Nч.п.  = n × (Р ч.п. – Сниж)
× Н ч.п

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба
915 1 16 90050 10 0000 140

П - прогноз поступлений
Пн - объем поступлений за каждый
год из предыдущего периода
прошлых лет;
N - количество отчетных периодов
(не менее 3 лет и не более 5 лет);
Р-разовые поступления,
носящие единовременный
характер

Усреднение - расчёт,
осуществляемый на основании
усреднения годовых объёмов
доходов не менее чем за три года
или за весь период поступления
соответствующего вида доходов в
случае, если он не превышает три
года

1Пн - Р
П=
N

5. Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений
915 1 17 05050 10 0000 180

П - прогноз поступлений
Пн - объем поступлений за каждый
год из предыдущего периода
прошлых лет;
N - количество отчетных периодов
(не менее 3 лет и не более 5 лет);
Р-разовые поступления,
носящие единовременный
характер

Усреднение - расчёт,
осуществляемый на основании
усреднения годовых объёмов
доходов не менее чем за три года
или за весь период поступления
соответствующего вида доходов в
случае, если он не превышает три
года

1Пн - Р
П=
N

6. Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности
915 2 02 15001 10 0000 150

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в
бюджете Республики Крым

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

П-С

7. Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
915 2 02 15002 10 0000 150

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в
бюджете Республики Крым

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

П=С

8. Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями
915 2 02 40014 10 0001 150

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в
бюджете муниципальных районов

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

П=С

9. Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании П=С

поселений
915 2 02 49999 10 0000 150

бюджете муниципальных районов прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

10. Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации
915 2 02 30024 10 0002 150

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в
бюджете Республики Крым

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

П=С

11. Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
915 2 02 35118 10 0000 150

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в
бюджете Республики Крым

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

П=С

12. Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений
915 2 02 29999 10 0000 150

П - прогноз поступлений;
С - сумма предусмотренная в
бюджете Республики Крым

Прямой расчет - расчет, основанный
на непосредственном использовании
прогнозных значений объемных и
стоимостных показателей, уровней
ставок и других показателей,
определяющих объем поступлений
прогнозируемого вида доходов

П=С

3. Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов бюджета сельского поселения на этапе

формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с

отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета:

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (КБК 915 1 17 01050 10 0000 180);

- перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (КБК 915 2 08

05000 10 0000 150);

- доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (КБК 915 2 18 60010 10 0000 150);

- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений (КБК 915 2 19 60010 10 0000 150);

- возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты из бюджетов сельских поселений (КБК 915 2 19 35118 10 0000 150);

- доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (КБК 915 2 18

05030 10 0000 150);

- плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

(КБК 915 1 14 06325 10 0000430).

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Методика